
Página 79   terça-feira, 28 de Setembro de 2021 Nº 28.093Diário   Oficial
<BEGIN:1283286:79>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.41/2021 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço por item . OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANTE .  INÍCIO DO CADASTRO 
DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do edital - TÉRMINO 
DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS:  14/10/2021  ÁS   09:00h  00h-   
ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 14/10/2021 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 14/10/2021 ÁS 9:00h 00h (horário de Brasília) 
Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital completo 
estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura 
Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos 
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.
portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao@portoa-
legredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569 
1226/1210.

Valdisom dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1283286:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1283197:79>

PREFEITURA DE PORTO ESPERIDIÃO-MT
AVISO DE ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão 
Presencial 23/2021, DO OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK 
BASCULANTE. No seguinte local, data e horário: Local: sala de licita-
ções-Data: 12/10/2021 - Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião-MT, 27 DE 
SETEMBRO DE  2021

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO

PREFEITURA DE PORTO ESPERIDIÃO-MT
AVISO DE ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão 
Presencial 22/2021, DO OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PARA 
TRANSPORTE DE CARGA SECA. No seguinte local, data e horário: Local: 
sala de licitações-Data: 11/10/2021 - Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião
-MT, 27 DE SETEMBRO DE  2021

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO

PREFEITURA DE PORTO ESPERIDIÃO-MT
AVISO DE ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão 
Presencial 21/2021, DO OBJETO: SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPE-
CIALIZADA EM MECÂNICA E ELÉTRICA PARA ATENDER A FROTA DE 
VEÍCULOS. No seguinte local, data e horário: Local: sala de licitações-Data: 
08/10/2021 - Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião-MT, 27 DE SETEMBRO 
DE  2021

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1283197:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1283299:79>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021.

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, através de seu pregoeiro 
oficial nomeado pela portaria nº 009/2021, faz saber aos interessados que 
se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços 
do tipo menor preço por Item, com a finalidade de selecionar a melhor 
proposta, para futura e eventual Contratação de Empresa para aquisição de 
Caminhão Equipado com Coletor Compactador de Lixo, para o município de 
Porto Estrela/MT, que acontecerá no dia 07 de outubro de 2021, às 09:30h 
na plataforma da ComprasBR, o edital completo, suas alterações e demais 
informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.
portoestrela.mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do Departamento 
de Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.
Porto Estrela - MT, 27 de setembro de 2021.
Vinicius Ignácio de Borja. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1283299:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
<BEGIN:1283193:79>

AVISO DE LICITAÇÃO
O Presidente da CPL da Prefeitura de São José dos Quatro Marcos-MT 
comunica às empresas que às 08h00min, do dia 13/10/2021, realizará 
a licitação na modalidade Tomada de Preço nº. 05/2021, e receberá 
os envelopes de (proposta e de habilitação) visando futuro e eventual 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO 
E REFORMA COM AMPLIAÇÃO DE IMÓVEL DO CEI - CENTRO 
EDUCACIONAL INFANTIL MARCELINO PENACHIONI NO MUNICIPIO 
DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS”. Obtenção do edital pelo site da 
Prefeitura: www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br ou ainda pelo e-mail: 
licitacao@saojosedosquatromarcos.mt.gov.br, informações pelo telefone 
3251-1455, das 07:00 as 13:00 horas.

ANTÔNIO CARLOS MARIANO SANTIAGO - Presidente da CPL.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1283193:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1283084:79>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2021

CONTRATO N.º: 055/2021. OBJETO: contratação de serviço assinaturas 
de licenças vitalícias de softwares de engenharia.CONTRATADA: MN 
TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA - EPP, Inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 03.984.954/0001-74, com sede á Avenida Prefeito Osmar Cunha, nº 
183- Bloco C, Apto 301, Centro, no município de Florianópolis, Estado de 
Santa Catarina CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Sinop. REF: 
Inexigibilidade de Licitação 012/2021.  Valor: R$ 80.784,00 (oitenta mil e 
setecentos e oitenta e quatro reais).   Fundamentado na Lei N° 8.666/93, 
de 21 de junho de 1993, e suas Alterações. DATA DE INICIO: 24/09/2021. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.

SINOP/MT, 27 DE SETEMBRO DE 2021.
<END:1283084:79>
<BEGIN:1283086:79>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 072/2021SRP 90/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do art. 
21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 072/2021 SRP 90/2021, cujo objeto é a Aquisição de cadeiras 
de rodas, conforme Tabela SIGTAP, para atender o CER - Centro Es-
pecializado em Reabilitação de Sinop/MT, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde. EMPRESAS VENCEDORAS: 
CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA EPP, CNPJ: 15.371.628/0001-70, ITEM: 
03.

Sinop MT, 27 de setembro de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<END:1283086:79>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1283300:79>

AVISO DE CREDENCIAMENTO - INEXIGIBILIDADE 024/2021
A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica 
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, 
n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para quem possa interessar, que 
realizará o CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA A 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE DESEN-
VOLVIMENTO, EXECUÇÃO, COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS DE 
ENGENHARIA, SUAS APROVAÇÕES EM ÓRGÃOS COMPETENTES, 
E ORÇAMENTO DE OBRAS EM CARÁTER EVENTUAL, DE ACORDO 
COM OS CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECI-
DAS NESTE INSTRUMENTO, SEMPRE QUE HOUVER INTERESSE 
PREVIAMENTE MANIFESTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SORRISO/MT ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE. O 
credenciamento ocorrerá no período de 01 DE OUTUBRO DE 2021 à 15 
DE OUTUBRO DE 2021, OU, QUANDO COLIDIREM INTERESSADOS, 
DENTRO DO PERÍODO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE EDITAL devendo 
os interessados, neste período, apresentarem os documentos necessários 
e a proposta de adesão. O horário de atendimento será das 7:00 às 13:00 
horas, no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso - MT, através 
do endereço Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT 
ou através do site www.sorriso.mt.gov.br menu “Portal da Transparên-
cia”, ou através do telefone (66) 3545-4700. MARISETE M. BARBIERI - 
PRESIDENTE DA C.P.L

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


